а
Администрация города Благовещенска

Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024

г. Благовещенск
№ 1487

О внесении изменений в постановление администрации города
Благовещенска от 17.08.2022 № 4407 «О распределении обязанностей между

первым заместителем мэра города Благовещенска, заместителями мэра
города Благовещенска и руководителем аппарата мэра города

Благовещенска»

В целях повышения эффективности работы по созданию
благоприятного инвестиционного климата и развитию предпринимательства
и о с т а и о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
города Благовещенска от 17.08.2022 № 4407 «О распределении обязанностей
между первым заместителем мэра города Благовещенска, заместителями
мэра города Благовещенска и руководителем аппарата мэра города
Благовещенска» (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 04.12.2023 № 6381):

1.1. Пункт 1 раздела IV изложить в новой редакции:
«1. Организует разработку и реализацию муниципальной

экономической и финансовой политики города Благовещенска, осуществляет
реализацию, координацию и сопровождение инвестиционных проектов,
реализуемых на территории города Благовещенска, является
инвестиционным уполномоченным города Благовещенска, осуществляет
формирование и размещение муниципального заказа, контроль в сфере
закупок и финансов, планирование и контроль за поступлением доходов в
городской бюджет, повышению доходности бюджета города
Благовещенска.».

1.2. Дополнить раздел IV пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Инвестиционный уполномоченный города Благовещенска:
обеспечивает соблюдение прав и законных интересов инвесторов на

территории города Благовещенска;
обеспечивает взаимодействие инвесторов со структурными

подразделениями администрации города Благовещенска при реализации
инвестиционных проектов;

выявляет факторы, препятствующие развитию инвестиционной
деятельности;

отвечает за оказание содействия в реализации инвестиционных
проектов и привлечение новых инвесторов на территории города

2

Благовещенска.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев